– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容

而引致之任何損失承擔任何責任。

安徽皖通高速公路股份有限公司
ANHUI EXPRESSWAY COMPANY LIMITED

（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：995）

根據上市規則第 13.09(2)a條之公告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.09(2)a條以及證券及期貨

條例（香港法律第 571章）第XIVA部內幕消息條文作出。

重要內容提示：

• 本次權益變動屬於增持，不觸及要約收購

• 本次權益變動不存在使公司控股股東及實際控制人發生變化的情況

一、 本次權益變動基本情況

 安徽皖通高速公路股份有限公司（以下簡稱「本公司」）於 2014年 5月 19日收到

公司股東－－招商局華建公路投資有限公司（以下簡稱「招商公路」）的通知，

招商公路於 2012年 11月至 2014年 5月通過上海證券交易所證券交易系統累計

增持本公司 4,553.83萬股A股，招商公路全資子公司佳選控股有限公司（以下

簡稱「佳選控股」）於 2013年 8月至 2014年 5月通過香港交易所證券交易系統累

– 2 –

計增持本公司 3,739.20萬股H股，即招商公路及其一致行動人合計增持本公司

8,293.03萬股股份。截至 2014年 5月 15日，招商公路持有本公司 392,557,278股

A股股份，佳選控股持有本公司 37,392,000股H股股份，招商公路和佳選控股

合計持有本公司 429,949,278股股份，佔本公司總股本的 25.92%，總股比變動

達到 5%。該增持事項不會導致本公司第一大股東或實際控制人發生變化。

二、 公司基本情況

（一） 招商局華建公路投資有限公司基本情況

 招商局華建公路投資有限公司註冊資本人民幣 15億元整，法定代表人：

李建紅，經營範圍：公路、橋樑、碼頭、港口、航道基礎設施的投資、開

發、建設和經營管理；投資管理；交通基礎設施新技術、新產品、新材料

的開發、研製和產品的銷售；建築材料、機電設備、汽車及配件、五金交

電、日用百貨的銷售；經濟信息諮詢。

（二） 佳選控股有限公司基本情況

 佳選控股有限公司註冊資本港幣 30億元整，法定代表人：羅慧來，主要從

事公路及相關業務。佳選控股為招商公路在香港註冊的全資子公司。

– 3 –

三、 所涉及後續事項

 截止本公告日，招商局華建公路投資有限公司及其一致行動人合計持有本公司

429,949,278股股份，佔總股本的 25.92%，總股比變動達到 5%，該增持事項不

會導致控股股東、實際控制人的變化。

 根據《證券法》、《上市公司收購管理辦法》等相關規定，招商公路及其一致

行動人需履行信息披露義務，披露的信息詳見《安徽皖通高速公路股份有

限公司詳式權益變動報告書》。以上文件同時刊登於上海證券交易所網站

(www.sse.com.cn)。

承董事會命

安徽皖通高速公路股份有限公司

謝新宇

公司秘書

二零一四年五月十九日

中國安徽省合肥市

截止此公告日，本公司董事會成員包括：周仁強、屠筱北、李俊傑、吳新華、孟傑、胡濱、楊棉

之、崔雲飛。

本通告原以中文編製，中英文版如有歧異，概以中文版為準。